Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса»

ПРИКАЗ

Нижний Тагил

12.04.2024       № 135-л

О проведении Единого Дня открытых дверей

Согласно плану мероприятий, направленных на популяризацию ФП

«Профессионалитет» в Свердловской области кластер «Машиностроение»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 17-20 апреля мероприятие в рамках Единого Дня открытых дверей для

школьников 8-9 классов.
2. Дроздовой О.В., преподавателю:

 составить концепцию проведения Единого Дня открытых дверей в рамках
реализации ФП «Профессионалитет»;

 организовать работу секции по проведению мастер-классов и профессиональных
проб (Приложение № 1).

3. Кужелевой И.А., методисту, осуществить рассылку информационного письма в
образовательные организации и предприятиям социальным партнерам.

4. Новиковой Н.В., мастеру производственного обучения, организовать доставку
оборудования на площадку № 1. Срок до 18.03.2024 г.

5. Ермаковой Ю.В., педагогу-организатору организовать фотосьемку мероприятия.
6. Тарасовой С.А., преподавателю, Имамиевой Е.Н., преподавателю, Бобкиной А.К.,

преподавателю организовать и координировать работу студентов-волонтеров групп

№ 406МР, 209ТПИ, 118ХТ по сопровождению участников мероприятия.
7. Канаевой С.М., преподавателю, Бондаренко П.А., преподавателю, Кузиной М.А.,

преподавателю, Мызниковой Е.С., преподавателю, Богдановой М.М., методисту, Казаковой
Т.Э., преподавателю, Форшевой О.А., методисту, Якимовой Д.М., преподавателю
Брюхановой Т.И., преподавателю, Безденежных Е.С., педагогу-организатору, Смотриной
О.М., преподавателю, Хамицкой Н.Б., преподавателю, Алабиной Н.А., мастеру п/о,
Жигулину В.И., руководителю физ. воспитания, Касьяновой И.В., преподавателю

сопровождать команды школьников согласно графику посещений.
8. Перегуд О.А., заведующей информационно-техническим отделом обеспечить

информационную поддержку отчетности по мероприятию, разместить информацию, в
официальной группе Вконтакте и Телеграм-канале.

9. Носовскому А.А., инженеру-программисту, разместить данный приказ на
официальном сайте техникума.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                               Н.В. Гриценко

Подписано

цифровой

подписью: Гриценко

Н.В.

Дата: 2024.04.25

07:26:26 +05'00'

Концепция проведения Единого дня открытых дверей в рамках реализации проекта
«Профессионалитет» в ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум

металлообрабатывающих производств и сервиса»

Дата и время проведения: 17-20 апреля 2024 г.

Место проведения: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Юности 9 г.

Цель: знакомство с федеральным проектом «Профессионалитет», его преимуществами,
формирование позитивного образа ключевых производственных отраслей, повышение
мотивации к поступлению в образовательные организации, реализующие образовательные
программы Проекта.

Целевая аудитория: обучающиеся общеобразовательных организаций, их родители и
педагоги., представители работодателей

Регламент проведения первого  этапа
Единого дня открытых дверей ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум

металлообрабатывающих производств и сервиса»

17-19 апреля 2024

№№ Мероприятие Место
проведения

Участники Ответственный

1 Всероссийский
классный час
«Профессионалите
т: ты в хорошей
компании!»

МБОУ СОШ
№35

№87

№55

школьники
8-11 классов,
педагоги,
работодатели

Студенты -
волонтеры,

Дроздова О.В. –

преподаватель

Алабина Н.А – мастер
п/о

Новикова Н.В.- мастер
п/о

2 Родительское
собрание

«Профессионалите
т: от идеи до
результатов»

(онлайн)

ГАПОУ СО

«НТТМПС «

19 апреля 18.00

родительское
сообщество,
педагоги,
работодатели

 Приветственное слово
директора ГАПОУ СО
«НТТМПС»

Гриценко Н.В.
Презентация отрасли
машиностроения в
рамках реализации
проекта
«Профессионалитет»

План приемной
компании 2024-2025

зам. директора.
директора по. УР
Коровина Э.М.

3 Экскурсии в
структурные
подразделения
АО «НПК
«Уралвагонзавод
им. Ф.Э.
Дзержинского»

АО «НПК
«Уралвагонзавод
им. Ф.Э.
Дзержинского

школьники
6-11

  классов,
педагоги,
работодатели

Дроздова О.В. –
преподаватель

Удалова М.Г. –
инженер   Центра
подготовки персонала
АО «НПК
Уралвагонзавод

Регламент проведения второго этапа
Единого дня открытых дверей ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум

металлообрабатывающих производств и сервиса»

(собрание в формате офлайн и профессиональные пробы)
20 апреля 2024г. с 10.00-13.00

г. Нижний Тагил Юности 9

Время Этап Место
проведения

Участники

9.00-

10.00

Регистрация
участников Единого
дня открытых дверей

Первый этаж,
холл

Студенты – волонтеры, обучающие, педагоги,
родители МБОУ СОШ города

10.00

10.30

Собрание участников
мероприятия

Первый этаж,
актовый зал

Приветственное слово директора
ГАПОУ СО « НТТМПС» Гриценко Н.В.
Участие представителей предприятий –

социальных партнеров.

Приветственное слово:

Директора Центра подготовки персонала АО
«НПК Уралвагонзавод» Васильева С.В.
Начальник сектора подготовки кадров ПАО

«Химзавод Планта» Машкова О.А.
Зам.директора по управлению персонала АО
«Химзавод Планта» Мальцев  К.С.
Презентация отрасли машиностроения в
рамках реализации проекта
«Профессионалитет»

План приемной компании 2024-2025

зам. директора. директора по УР Коровина
Э.М.

10.30-

13.30

Профориентационны
й квест «Город
профессионалов»

Кабинеты,
лаборатории
техникума

Студенты техникума, преподаватели,
мастера, обучающиеся школ, педагоги,
родители ОУ

ПРОФОРИЕНТАЦИОННЫЙ КВЕСТ «ГОРОД РОФЕССИОНАЛОВ»

10.30-11.30 - 1 поток                         11.30-12.30 – 2 поток                       12.30-13.30 – 3 поток

УКРУПНЕННЫЕ
ЦЕНТРЫ

ЭТАПЫ Место
проведения

ПРОМЫШЛЕННАЯ
МЕХАТРОНИКА

«Контроль технологических параметров»

Бондаренко О.А, преподаватель

Холл актового

зала

«Знакомство с интерфейсом программы
автоматизированного склада с роботом-

штабелером»

Нальберская Л.П., преподаватель

каб. 106

«Программирование модели-светофора»

Кузина М.А.
Рекреация
каб. 102

ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА
БУДУЩЕГО

«Выполнение электромонтажных работ»

Мельничук М.Н., мастер производственного
обучения

Рекреация
каб. 102

ИССКУСТВО
ОБРАБОТКИ МЕТАЛЛА

Обработка детали типа

«Пешка» на настольном токарном станке с
устройством «Проэмулятор»

 Покровская Е.П., преподаватель

Рекреация
каб. 102

Демонстрация примеров изготовления и обработки
деталей по представленным чертежам

Хамицкая Н.Б., преподаватель

Холл актового
зала

«Слесарная мастерская»

Назначение инструментов в слесарной практике
Алабина Н.А., мастер производственного обучения

Рекреация
каб. 105

УПРАВЛЕНИЕ
КАЧЕСТВОМ

«Знакомство с материалами, универсальными и
специальными контрольно-измерительными
инструментами»

Фокина О.Б., преподаватель

Рекреация
каб. 105

СВАРОЧНЫЕ
ТЕХНОЛОГИИ

«Практическое задание на тренажере сварщика
МДТС -05»

Курбатова О.А., мастер производственного
обучения

Зашляпина Н.Л., преподаватель

каб. 105

«Сварка «вживую»

Практическое задание: «Использование СИЗ при
сварочных работах», Лутков И.В., мастер
производственного обучения

Сварочные
мастерские

ПОДЪЕМНЫЕ
МЕХАНИЗМЫ

«Выполнение практического задания на симуляторе
– тренажере имитаторе мостового крана»,
Новикова Н.В., мастер производственного обучения

Рекреация
каб. 102

ТЕХНОЛОГИИ
ОРГАНИЧЕСКИХ
ВЕЩЕСТВ

Демонстрационные опыты «Качественные
реакции»

Знакомство с устройством и работой оборудования
Игра «Угадай название и назначение химической
полуды»

Бобкина А.К., преподаватель

Лаборатория
неорганических
веществ,
органической и
аналитической
химии